
 

 

 

  

              SPITALI UNIVERSITAR I TRAUMES 

Shtojca 10  

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[Data: 10.03.2022] 

 

Drejtuar: [“MONTAL” Shpk, me adrese: Rruga Dervish Hima, 3 kullat, k.3, Sh.1, Ap.9/2, Tirane] 

Procedura e prokurimit: PROCEDURËN E HAPUR E THJESHTUAR 

Fondi limit: 2.900.000,00 (Dy milion e nenteqind mije) Leke pa TVSH 

Numri i referencës së procedurës: REF-16794-12-30-2021 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje aparat anestezie për sherbimet mjeksore ne SUT 

 
Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ MONTAL ” SHPK                                        J62009007F 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it   

Oferta ne total: 2.175.000,00 (Dy milionë e njëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë Pa Tvsh. 

2. “ BIOMETRIC  ALBANIA  ” SHPK                         J61827062E 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it   

Oferta ne total: 2.277.000,00 (Dy milionë e dyqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë) lekë Pa Tvsh. 

3. “ O.E.S DISTRIMED ” SHPK                              K31520054N 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it   



Oferta ne total: 2.572.000,00 (Dy milionë e pesëqind e shtatëdhjetë e dy) lekë Pa Tvsh. 

4. “ FEDOS ” SHPK                                        K01514009I 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it   

Oferta ne total: 2.750.000,00 (Dy milionë e shtatëqind e pesëdhjetë mijë) lekë Pa Tvsh. 

5. “ T B S 96 ” SHPK                                        K71407001F 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it   

Oferta ne total: 1.785.000,00 (Një milion e shtatëqind e tetëdhjetë e pesë mijë) lekë Pa Tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

“ T B S 96 ” SHPK    me nipt   K71407001F 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik nuk ploteson kapacitetin teknik: Katalogu i paraqitur nepermjet file-it me emertimin 

“KATALOGU.pdf” eshte nje dokument qe nuk lidhet ne asnje menyre me prodhuesin e deklaruar 

Northern Medical. specifikimet e paraqitura nga OE i perkasin modelit ATLAS N7 ne faqen e prodhuesit 

dhe jo modelit N5 te deklaruar nga OE.Pajisja ATLAS N5 eshte e pajisur vetem me dy sirtare nga 3 qe 

kerkohen.Pajisja e ofruar ATLAS N5 nuk eshte e pajisur me tregues grafik te gazeve O2, N2O dhe Ajer 

por eshte e pajisur vetem me tregues dixhital.Nuk specifikohet sistemi i evakuimit te gazeve 

anestetike.Pajisja e ofruar ATLAS N5 nuk e disponon funksionin me dalje të dedikuar 100% O2 me matje 

dhe kontroll fluksi, as ne menyre opsionale. Pajisja qe e disponon kete funksion nga i njejti prodhues 

eshte modeli ATLAS N7 i cili nuk eshte ofruar.Pajisja e ofruar nuk mundeson konfigurimin e pauzes 

inspiruese dhe nuk mundeson rregullimin e saj ne intervalin 5-50%.Sipas te dhenave te paraqitura nga 

OE, sensori i Oksigjenit i perdorur eshte modeli PSR-11-77-CT4 i cili eshte nje sensor galvanometrik dhe 

jo paramegnetik sic kerkohet ne DST. Ne DST eshte kerkuar qarte qe sensori O2 duhet te jete me qeliza te 

pazevendesueshme per te ulur kostot e mirembajtjes. Nderkohe sensori i ofruar galvanometrik ka nevoje 

te zevendesohet vazhdimisht. Pajisja e ofruar nuk realizon matjen e % perqendrimit alveolar MAC i cili 

eshte nje parameter thelbesor per dozimin e anestezise!Nuk eshte ofruar seti me shume perdorime per 

respirim automatik dhe manual. - Faza: Kriter i pergjithshem 

Besnik Hekuran Velia: Katalogu i paraqitur nepermjet file-it me emertimin “KATALOGU.pdf” eshte nje 

dokument qe nuk lidhet ne asnje menyre me prodhuesin e deklaruar Northern Medical. Ne fakt, 

specifikimet e paraqitura nga OE i perkasin modelit ATLAS N7 ne faqen e prodhuesit dhe jo modelit N5 

te deklaruar nga OE.Pajisja ATLAS N5 eshte e pajisur vetem me dy sirtare nga 3 qe kerkohen.Pajisja e 

ofruar ATLAS N5 nuk eshte e pajisur me tregues grafik te gazeve O2, N2O dhe Ajer por eshte e pajisur 

vetem me tregues dixhital.Nuk specifikohet sistemi i evakuimit te gazeve anestetike.Pajisja e ofruar 

ATLAS N5 nuk e disponon funksionin me dalje të dedikuar 100% O2 me matje dhe kontroll fluksi, as ne 

menyre opsionale. Pajisja qe e disponon kete funksion nga i njejti prodhues eshte modeli ATLAS N7 i cili 

nuk eshte ofruar.Pajisja e ofruar nuk mundeson konfigurimin e pauzes inspiruese dhe nuk mundeson 

rregullimin e saj ne intervalin 5-50%. Sipas te dhenave te paraqitura nga OE, sensori i Oksigjenit i 

perdorur eshte modeli PSR-11-77-CT4 i cili eshte nje sensor galvanometrik dhe jo paramegnetik sic 

kerkohet ne DST. Ne DST eshte kerkuar qarte qe sensori O2 duhet te jete me qeliza te pazevendesueshme 

per te ulur kostot e mirembajtjes. Nderkohe sensori i ofruar galvanometrik ka nevoje te zevendesohet 

vazhdimisht.Pajisja e ofruar nuk realizon matjen e % perqendrimit alveolar MAC i cili eshte nje 



parameter thelbesor per dozimin e anestezise.Nuk eshte ofruar seti me shume perdorime per respirim 

automatik dhe manual. - Faza: Vleresim Teknik 

Martil Petref Sula: 1. Kontrata e ngjashme eshte per pajisje defibrilimi te cilat nuk deshmojne se 

operatori ekonomik ofertues ka eksperiencen e nevojshme ne lidhje me pajisjet respiratore ku perfshihet 

objekti i kontrates se shpallur i cili ka te beje me pajisje anestezie.  

2. Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit sipas Shtojcës Nr.8 nuk është i plotësuar sakte sipas 

kërkesave të LPP. 

3. Pajisja e ofruar ATLAS N5 rezulton të jetë e dedikuar për Kafshët dhe jo për Njerëzit. 

4. Në lidhje me Specifikimet Teknike OE nuk përmbush pikat si më poshtë: 

- Katalogu i paraqitur nepermjet file-it me emertimin “KATALOGU.pdf” eshte nje dokument qe 

nuk lidhet ne asnje menyre me prodhuesin e deklaruar Northern Medical. Ne katalog nuk ka asnje 

reference dokumenti, logo prodhuesi apo nenshrkim dhe vule ne rastin e nje autodeklarate nga prodhuesi 

qe te provoje vertetesine e te dhenave teknike te paraqitura. Gjithashtu nuk eshte paraqitur asnje pamje 

vizuale e produktit te ofruar. Per me teper, Autorizimi i prodhuesit nuk cileson modelin e produktit te 

ofruar nga prodhuesi per te cilin operatori ekonomik eshte i autorizuar. Per te gjithe arsyet e mesiperme, 

rezulton e nevojshme verifikimi i ekzistences te produktit te ofruar dhe specifikimeve perkatese ne faqen 

e prodhuesit te meposhtme: 

https://en.northernmeditec.com/product/218.html  

- Nga verifikimi i mesiperm rezulton qe produkti i ofruar me model ATLAS N5 ekziston por te 

dhenat teknike te deklaruara nga prodhuesi ne faqen e tij zyrtare ndryshojne nga ato te paraqitura nga 

operatori ekonomik nepermjet dokumentit “KATALOGU.pdf”. Ndryshimet ne specifikime perfshijne 

madhesine e ekranit, numrin i sirtareve, prania e daljes të dedikuar 100% O2 me matje dhe kontroll fluksi, 

funksione te cilat rezultojne ndryshe ne dokumentin e dorezuar nga operatori ekonomik cka e ben te 

dyshimte vertetesine e dokumentacionit te paraqitur nga OE.  

- Nga verifikimet e kryera nga ana e KVO rezulton se  specifikimet teknike te paraqitura nga OE i 

perkasin modelit ATLAS N7 ne faqen e prodhuesit dhe jo modelit N5 te deklaruar nga OE! 

- Ndër të tjera në kërkesa e AK në Specifikimet Teknike kërkohet: 

1. Montuar në karrocë me të paktën tre sirtarë, dhe të paktën dy pozicione për vaporizatorë, 

sipërfaqe pune dhe e pajisur me rrota me frena. 

Pajisja ATLAS N5 eshte e pajisur vetem me dy sirtare nga 3 qe kerkohen. 

2. Përzjerës gazi për O2, N2O dhe Ajër, diapazoni minimal: 0.2 - 10 L/min me tregues dixhital 

numerik dhe grafik të fluksit për cdo gaz. Tregues dixhital për fluksin total në rrugët e frymëmarrjes. 

Pajisja e ofruar ATLAS N5 nuk eshte e pajisur me tregues grafik te gazeve O2, N2O dhe Ajer por eshte e 

pajisur vetem me tregues dixhital. 

3. Të përfshihet sistem i evakuimit të gazeve anestetike dhe sistem eliminimi i CO2 në funksionim 

me qark të mbyllur. Të garantohet zëvendësimi i përthithësit të CO2 pa ndërprerje të ventilimit. 

Nuk specifikohet sistemi i evakuimit te gazeve anestetike  

4. Të jetë i pajisur me dalje të dedikuar 100% O2 me matje dhe kontroll fluksi. 



Pajisja e ofruar ATLAS N5 nuk e disponon kete funksion as ne menyre opsionale. Pajisja qe e disponon 

kete funksion nga i njejti prodhues eshte modeli ATLAS N7 i cili nuk eshte ofruar. 

5. Pauzë inspiruese (TIP: TINSP): 5-50% 

Pajisja e ofruar ATLAS N5 nuk mundeson konfigurimin e pauzes inspiruese dhe nuk mundeson 

rregullimin e saj ne intervalin 5-50%. 

6. In/ex O2 me sensor paramagnetik O2 (pa qeliza O2 të zëvendësueshme), N2O, CO2 numerik dhe 

formë vale, Agjente Anestetike përfshirë % Isofluran dhe %Sevofluran, % përqendrimit alveolar. 

Sipas te dhenave te paraqitura nga OE, sensori i Oksigjenit i perdorur eshte modeli PSR-11-77-CT4 i cili 

eshte nje sensor galvanometrik dhe jo paramegnetik sic kerkohet ne DST. Ne DST eshte kerkuar qarte qe 

sensori O2 duhet te jete me qeliza te pazevendesueshme per te ulur kostot e mirembajtjes. Nderkohe 

sensori i ofruar galvanometrik ka nevoje te zevendesohet vazhdimisht. 

Pajisja e ofruar nuk realizon matjen e % perqendrimit alveolar MAC i cili eshte nje parameter thelbesor 

per dozimin e anestezise! 

7. Të përfshihet set i plotë respirimi adult me shumë përdorime i përshtatshëm për respirim 

automatik dhe manual.  

Nuk eshte ofruar seti me shume perdorime per respirim automatik dhe manual. - Faza: Kriter i 

pergjithshem 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“MONTAL” Shpk, me adrese: Rruga Dervish 

Hima, 3 kullat, k.3, Sh.1, Ap.9/2, Tirane], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej [2.175.000,00 (Dy 

milionë e njëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë Pa Tvsh] / totali i pikëve të marra [_nuk aplikohet_] 

është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

     

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

Edlira BODE 

 


